
COMUNE DI POSADA
Area Servizi Socio - Assistenziali

  

REGISTRO GENERALE N. 62 del 03/02/2026

Determina del Responsabile del Servizio N. 9 del 03/02/2026
PROPOSTA N. 81 del 03/02/2026

OGGETTO: Riapertura termini di accesso al Programma Regionale “Mi prendo cura” Annualità 2025 
Misura complementare al programma Ritornare a Casa Plus, ai sensi della Legge Regionale 
22 Novembre 2021 n. 17, Art. 6 – DGR n .10/28 del 16.03.2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il DLgs n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale,
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamate:
- la L.R. n. 17 del 22 novembre 2021 con la quale si dispone a partire dall’anno 2022 lo 
stanziamento di fondi per il Programma Regionale “Mi Prendo Cura”, misura complementare al 
Programma Regionale “Ritornare a casa”;
- la L.R. n. 22 del 12 dicembre 2022, art.11, comma5, con la quale si autorizza la spesa di € 
1.000.000 per ciascuna annualità 2023/2024 per la concessione di un contributo straordinario a 
favore delle persone affette da sclerosi laterale amiotrofica per sostenere le spese correlate alle 
malattie quali quelle per medicinali, protesi, ausili, presidi, servizi di assistenza alla persona e quelle 
relative a energia elettrica e riscaldamento;
- la L.R. 1 del 21 febbraio 2023, art.5 comma 10, con la quale si autorizza la spesa di 1.000,000 per 
ciascuna annualità 2023/2025 per la concessione di un contributo straordinario a favore delle 
persone affette da sclerosi laterale amiotrofica e sclerosi per l ‘assistenza domiciliare e l’acquisto di 
presidi sanitari;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 10/28 del 16.03.2023 avente ad oggetto “Programma 
Regionale “Mi prendo cura”. Leggi regionali 12 dicembre 2022 n. 22 e 21 febbraio 2023, n. 1. Linee 
di indirizzo 2023/2025;
- la Determinazione RAS n°430 Prot. Uscita n.8730 del 28.04.2025 con la quale si è provveduto a 
liquidare a favore del Comune di Posada la somma pari a € 21.202,17 quale finanziamento del 
programma regionale “Mi prendo cura” – annualità 2025;
Viste le proprie determinazioni:
- n. 126 del 07/07/2025 con la quale si è proceduto all’accertamento della somma di Euro 21.202,17 
a titolo di finanziamento “Mi prendo cura” anno 2025;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 03/02/2026



 

- n. 205 del 11/11/2025 avente ad oggetto Programma Regionale "Mi Prendo Cura 2025" - 
Approvazione Avviso e modulo domanda con la quale si disponeva la presentazione delle domande 
entro il 11/12/2025;
Dato atto entro i termini stabiliti sono pervenute n.7 istanze su 11 beneficiari del Rac e che le stesse 
risultano in possesso dei relativi requisiti;
Rilevato che i fondi assegnati dalla Ras consentono la copertura economica di tutti i soggetti 
ammissibili e pertanto la previsione della riapertura dei termini nulla toglie a favore dei soggetti che 
hanno fatto richiesta entro i termini precedentemente stabiliti;
Ritenuto necessario di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande per 
la misura “Mi predo cura” da parte dei soggetti in possesso dei requisiti;
Ritenuto necessario stabilire che la presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati 
debba avvenire entro il 20/02/2026;
                                                                     

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa alla riapertura termini per la presentazione 
delle domande per accedere al contributo “Mi pendo cura” L. R. 17 del 22/11/2021;
2) Di fissare il nuovo termine per la presentazione delle domande dal 04/02/2026 al 20/02/2026;
3) Di stabilire che oltre la data del 20/02/2026 non potrà essere ammessa alcuna presentazione delle 
domande;
4) Di dare atto che le domande già presentate entro i termini precedenti risultano già ammesse 
all’istruttoria;
5) Di rimandare alle linee guida regionali quanto non specificato nell’avviso comunale;
6) Di disporre la pubblicazione del bando e del relativo modulo di domanda nell’Albo Pretorio 
online nel sito istituzionale del Comune di Posada all’indirizzo www. comune.posada.nu.it.
                                        

        

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 81 del 03/02/2026 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MELONI LUCIALBA in data 
03/02/2026

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 122

Il 03/02/2026 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 62 del 03/02/2026 con oggetto: 
Riapertura termini di accesso al Programma Regionale “Mi prendo cura” Annualità 2025 Misura 
complementare al programma Ritornare a Casa Plus, ai sensi della Legge Regionale 22 Novembre 
2021 n. 17, Art. 6 – DGR n .10/28 del 16.03.2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 03/02/2026



 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MELONI LUCIALBA il 03/02/2026.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 03/02/2026


